
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 57 DEL 25/01/2024 AVENTE AD 
OGGETTO “PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA E SERVIZIO 
DI CONSEGNA A DOMICILIO DI DISPOSITIVI PER PRESTAZIONI 
DI ASSISTENZA PROTESICA A FAVORE DI PAZIENTI PORTATORI 
DI ILEO-COLON-ENTERO-URO-TRACHEO-LARINGOSTOMIE E/O 
PORTATORI DI CATETERE VESCICALE, NONCHE’ DI SERVIZI 
ACCESSORI  OCCORRENTE ALL’ASL VCO - NOMINA NUCLEO 
TECNICO”.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che con deliberazione n. 57 del 25/01/2024, avente ad oggetto “Procedura 
aperta per la fornitura e servizio di consegna a domicilio di dispositivi per prestazioni di 
assistenza protesica a favore di pazienti portatori di ileo-colon-entero-uro-tracheo-
laringostomie e/o portatori di catetere vescicale, nonche’ di servizi accessori  occorrente 
all’A.S.L. VCO - nomina nucleo tecnico“ è stato nominato il Nucleo Tecnico incaricato di 
raccogliere i fabbisogni e di elaborare il progetto facente parte del Capitolato Descrittivo e 
Prestazionale della gara de quo, nella seguente composizione:

- Dott. Vincenzo GIANO’ – Responsabile della S.O.S. Assistenza Integrativa e 
Protesica;

- Dott.ssa Loredana PIRONE – Infermiera Professionale Stomista in accordo con il 
Direttore della S.O.C. DIPSA;

Considerato che:
- la A.S.L. VC, con nota mail del 11/07/2025, ha comunicato all’A.S.L. VCO la volontà di 
aggregare i propri fabbisogni a quelli già definiti per la espletanda procedura di gara, 
proponendo di inserire quale nuovo componente del Nucleo Tecnico la dott.ssa Antonia 
Gatti, dirigente medico della SC Distretto;

Ritenuto, pertanto:
- di rettificare il corrigendo provvedimento, avente ad oggetto “Procedura aperta per la 
fornitura e servizio di consegna a domicilio di dispositivi per prestazioni di assistenza 
protesica a favore di pazienti portatori di ileo-colon-entero-uro-tracheo-laringostomie e/o 
portatori di catetere vescicale, nonche’ di servizi accessori occorrente all’A.S.L. VCO - 
nomina nucleo tecnico“ in luogo di “Procedura aperta per la fornitura e servizio di 
consegna a domicilio di dispositivi per prestazioni di assistenza protesica a favore di 
pazienti portatori di ileo-colon-entero-uro-tracheo-laringostomie e/o portatori di catetere 
vescicale, nonche’ di servizi accessori occorrente all’A.S.L. VCO ed all’ASL VC - nomina 
nucleo tecnico“;
- di procedere alla ricostruzione del Nucleo Tecnico della gara in oggetto nella seguente 
composizione:

- Dott. Vincenzo GIANO’ – Responsabile della S.O.S. Assistenza Integrativa e 
Protesica A.S.L. VCO;

- Dott.ssa Loredana PIRONE – Infermiera Professionale Stomista in accordo con il 
Direttore della S.O.C. DIPSA A.S.L. VCO;

- Dott.ssa Antonia GATTI- Dirigente medico della SC Distretto A.S.L VC;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Dato atto che occorre procedere a rettificare i dati riportati nella Deliberazione n. 57 del 
25/01/2024, come sopra specificato;

Ritenuto, pertanto, di procedere con la rettifica della suddetta deliberazione, confermando 
la nomina del Nucleo Tecnico nelle persone individuate ai punti precedenti;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la rettifica della Deliberazione n. 57 
del 25/01/2024, come sopra evidenziato, determinando la seguente corretta esposizione:

- nell’oggetto “Procedura aperta per la fornitura e servizio di consegna a domicilio di 
dispositivi per prestazioni di assistenza protesica a favore di pazienti portatori di ileo-
colon-entero-uro-tracheo-laringostomie e/o portatori di catetere vescicale, nonche’ di 
servizi accessori occorrente all’A.S.L. VCO - nomina nucleo tecnico“ 

in luogo di

“Procedura aperta per la fornitura e servizio di consegna a domicilio di dispositivi per 
prestazioni di assistenza protesica a favore di pazienti portatori di ileo-colon-entero-uro-
tracheo-laringostomie e/o portatori di catetere vescicale, nonche’ di servizi accessori 
occorrente all’A.S.L. VCO ed all’ASL VC - nomina nucleo tecnico“;

- in premessa, al secondo punto, paragrafo terzo “I nominativi proposti dalla suddetta 
struttura, con nota prot. 505/23 in data 03/01/2023 - depositata in atti - risultano i 
seguenti: - Dott. Vincenzo GIANO’ – Responsabile della S.O.S. Assistenza Integrativa e 
Protesica; - Dott.ssa Loredana PIRONE – Infermiera Professionale Stomista in accordo con 
il Direttore della S.O.C. DIPSA.”

in luogo di

“I nominativi proposti dalla suddetta struttura, con nota prot. 505/23 in data 03/01/2023 
depositata in atti, e dall’ASL VC risultano i seguenti: - Dott. Vincenzo GIANO’ – 
Responsabile della S.O.S. Assistenza Integrativa e Protesica dell’A.S.V. VCO; - Dott.ssa 
Loredana PIRONE – Infermiera Professionale Stomista in accordo con il Direttore della 
S.O.C. DIPSA dell’A.S.V. VCO; Dott.ssa Antonia GATTI- Dirigente medico della SC Distretto 
dell’A.S.L VC.”;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

- nel dispositivo, al punto 2) “di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico incaricati 
di raccogliere i fabbisogni e di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale di 
gara, i seguenti dipendenti dell’A.S.L. VCO: - Dott. Vincenzo GIANO’ – Responsabile della 
S.O.S. Assistenza Integrativa e Protesica; - Dott.ssa Loredana PIRONE – Infermiera 
Professionale Stomista in accordo con il Direttore della S.O.C. DIPSA.”

in luogo di

“di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico incaricati di raccogliere i fabbisogni e 
di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale di gara, i seguenti dipendenti: 
- Dott. Vincenzo GIANO’ – Responsabile della S.O.S. Assistenza Integrativa e Protesica 
dell’A.S.L. VCO; - Dott.ssa Loredana PIRONE – Infermiera Professionale Stomista in 
accordo con il Direttore della S.O.C. DIPSA dell’A.S.L. VCO; Dott.ssa Antonia GATTI- 
Dirigente medico della SC Distretto dell’A.S.L VC.” 

2) di stabilire che il Nucleo tecnico di cui sopra opererà a titolo gratuito e resterà in 
carica fino alla conclusione dei lavori di redazione del capitolato tecnico;

3) di dichiarare che il presente provvedimento non produce alcun impegno di spesa;

4) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2026-02-27T08:28:24+0000
	Andrea Chiodi




